РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22   апреля  2014  года                                                                                       № 784
г.Лахденпохья
«Об   утверждении  Плана    мероприятий

по росту доходов, оптимизации  расходов

бюджета Лахдепохского муниципального

района  и  совершенствованию   долговой

политики на 2014-2016 годы»

В целях обеспечения сбалансированности бюджета Лахденпохского муниципального района Администрация Лахденпохского муницпального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района и совершенствованию долговой политики Лахденпохского муниципального на 2014-2016 годы (далее - План мероприятий).

2. Структурным подразделениям Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности, муниципальным учреждениям, исполняющим функции управления в соответствующей сфере деятельности, ответственным за выполнение мероприятий:

обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки;

ежеквартально представлять отчет о выполнении Плана мероприятий в  финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района в срок до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Финансовому управлению Администрации Лахденпохского муниципального района:

 обеспечить подготовку и направление сводного отчета о выполнении Плана мероприятий по итогам квартала в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в Министерство финансов Республики Карелия;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района  (Богдан Н.Е.).

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района                                                В.Д. Вохмин
Утверждено Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района
№ 784 от 22 апреля 2014 года

ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета

Лахденпохского муниципального района и совершенствованию долговой политики

2014-2016 годы

	N

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Мероприятия по росту доходов

	1.
	Проведение оценки бюджетной и социальной эффективности предоставленных льгот и установленных ставок по налогам
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежегодно

	2.
	Разработка и внесение  проекта Постановления  Администрации Лахденпохского муниципального района, предусматривающего отмену неэффективных налоговых льгот, изменение ставок по местным налогам в сторону увеличения по отдельным категориям налогоплательщиков, до внесения проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежегодно

	3.
	Координация и контроль реализации мероприятий  Плана мероприятий по увеличению доходов  бюджета Лахденпохского муниципального района и повышению эффективности налогового администрирования на 2013-2016 годы
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежеквартально

	4.
	Мониторинг выполнения главными администраторами доходов бюджета Лахденпохского муниципального района  утвержденных прогнозных показателей по администрируемым доходам
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежеквартально

	5.
	Обеспечение деятельности Комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Лахденпохского муниципального района в целях сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам, взаимодействия с налоговыми органами по повышению собираемости налоговых доходов
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежемесячно

	6.
	Подготовка проекта Решения Совета Лахденпохского муниципального района "О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Лахденпохского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов", предусматривающего в том числе объекты недвижимого имущества
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по земельно-имущественным отношениям»
	2014 год

	7.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности Лахденпохского муниципального района. Реализация, передача в аренду неиспользуемого имущества муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района, повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по земельно-имущественным отношениям»
	2014-2016 годы

	8.
	Максимальное приближение ставок по сдаваемому в аренду имуществу к рыночным в случае, если они установлены на более низком уровне
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по земельно-имущественным отношениям
	2014-2016 годы

	9.
	Формирование правовой базы Лахденпохского муниципального района в части перечисления в бюджет Лахденпохского муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий Лахденпохского муниципального района, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере не менее 21%
	ФУ
	2014 год

	10.
	Реализация утвержденных мероприятий по привлечению инвестиций и обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Лахденпохском муниципальном районе
	Отдел экономики
	2014-2016 годы

	II. Мероприятия по оптимизации расходов

	11.
	Повышение эффективности расходов капитального характера, в том числе участия в федеральных и региональных целевых программах с учетом возможностей бюджета  Лахденпохского муниципального района по обеспечению условий софинансирования

	2014-2016 годы

	11.1.
	Приоритизация адресной инвестиционной программы на объектах, отвечающих направлениям социально-экономического развития Лахденпохского муниципального района
	Отел территориального развития
	2014-2016 годы

	11.2.
	Формирование в бюджете  Лахденпохского муниципального района резерва на софинансирование федеральных и региональных проектов и программ в форме нераспределенных ассигнований (резервируемых целевых средств)
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежегодно

	11.3.
	Оптимизация  расходов на содержание органов местного самоуправления Лахденпохского муниципального района в части непринятия решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих в 2014 году и в плановом периоде 2015-2016 годов, за исключением случаев изменения полномочий  Лахденпохского муниципального района
	Отдел организационной работы и правового обеспечения Лахденпохского муниципального района
	ежегодно

	12.

	Оптимизация сети муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района

	2014-2016 годы

	12.1.
	Анализ состояния  действующей сети муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района на предмет возможной реорганизации с учетом сокращения невостребованных услуг, исключения дублирующих услуг и определения показателей высвобождающейся численности работающих
	Структурные подразделения Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности
	1-ое полугодие

2014 года

	12.2.
	Утверждение плана мероприятий по оптимизации действующей муниципальной сети учреждений Лахденпохского муниципального района по результатам анализа (при необходимости)
	Структурные подразделения Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности
	1-ое полугодие

2014 года

	12.3.
	Анализ структуры учреждений на предмет возможной реорганизации с учетом сокращения (перераспределения) неэффективно обеспечиваемых функций
	Структурные подразделения Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности
	1-ое полугодие
2014 года

	13.
	Совершенствование оплаты труда работников муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района

	2014-2016 годы

	13.1.
	Внедрение "эффективного контракта", анализ лучших практик внедрения "эффективного контракта"
	Отдел организационной работы и правового обеспечения
	2014-2016 годы

	13.2.
	Проведение мероприятий, направленных на совершенствование оплаты труда, дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, установление предельной доли расходов на оплату труда административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района
	Структурные подразделения Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности
	2014-2016 годы

	13.3.
	Осуществление мониторинга выполнения мероприятий по повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений
	Отдел социальной политики Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежеквартально

	13.4.
	Утверждение порядка проведения мероприятий по нормированию труда в муниципальных учреждениях Лахденпохского муниципального района в соответствии с требованиями ст.119-163 ТК Российской Федерации
	Отдел организационной работы и правового обеспечения
	1-ое полугодие
2014 года

	13.5.
	Проведение мероприятий по нормированию труда в муниципальных учреждениях Лахденпохского муниципального района
	Структурные подразделения Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности
	2014-2016 годы

	15.
	Инвентаризация расходных обязательств в целях минимизации участия  Лахденпохского муниципального района в финансировании полномочий, не отнесенных к полномочиям
муниципальных районов, дополнительных мер социальной поддержки с подготовкой и направлением соответствующим  исполнительной власти предложений по финансовому обеспечению переданных полномочий
	Структурные подразделения Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности
	1-ое полугодие
2014 года

	16.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества

	2014-2016 годы

	16.1.
	Анализ потребности в объектах недвижимости, основных средств и материальных ресурсов учреждений Лахденпохского муниципального района для предоставления муниципальных услуг
	Структурные подразделения Администрации Лахденпохского муниципального района в соответствующей сфере деятельности
	1-ое полугодие
2014 года

	16.2.
	Проведение работы по изъятию непрофильного и неиспользуемого в уставной деятельности муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района, для его дальнейшего целевого использования.
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по земельно-имущественным отношениям
	2014-2016 годы

	16.3.
	Введение управленческого аудита, позволяющего оценить эффективность использования муниципального имущества и деятельности муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района
	Контрольно-счетный комитет Лахденпохского муниципального района
	2014-2016 годы

	III. Мероприятия по совершенствованию долговой политики

	17.
	Обеспечение критериев  кредитоспособности в соответствии с  требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района
	ежегодно